
Kupní smlouva

WiíSi odborná ř aii a ?íob 
vetíťiašnjí, £iníěí?$S4:'ft a ^vctsicků 'í?ebíč 

ŽíSSawa 505

uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku v píatném znění.

Smluvní strany

Prodávající:
LifeProKlassa s.r.o
Těšínská 1023/2
74601 Opava 
IČ: 03784762
DIČ: CZ03784762

Bankovní spojení: _______
Zapsána v Krajského soudu v Ostravě spisová značka C61358
Zastoupená jednatelem.

dále Jen „prodávající

a

Kupující:
VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
Žižkova 505/2
67401 Třebíč
IČ: 60418460
DIČ: CZ60418460

Bankovní spojen.'. 
Zastoupená ředitelkou školy: ~

dále Jen „kupující

se dohodli na uzavření kupní smlouvy v tomto znění:

ČI. I.

Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nábytek a vybavení dle objednávky 
kupujícího v rámci projektu „Rozvoj pedagogů a podpora žáků na SŠ a VOŠ veterinární, 
zemědělské a zdravotnické Třebíč II, Registrační číslo projektu; 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016806 a převést na něho vlastnické právo dle čl.VII.

2. Kupující se zavazuje odebrat objednané zboží ve smluveném termínu a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu v plné výši v souladu s touto smlouvou dle ČLII.

3. V případě více objednávek od jednoho subjektu budou řešeny jednotlivé objednávky jako 
samostatné obchodní případy.

Str. 1



ČI. ii.

Kupní cena

1. Kupní cena zboží dle cenové nabídky. Ceny musí být vždy uvedeny na faktuře - daňovém 
dokladu.

2. Kupní cenu je povinen kupující uhradit prodávajícímu včas, a to bezhotovostním 
bankovním převodem na účet prodávajícího. K zaplacení kupní ceny vystaví prodávající 
kupujícímu fakturu - daňový doklad se splatností 14 dnů. Splatnost faktury začíná běžet 
dnem vystavení faktury, to jest dnem expedice zboží. Pro případ, že kupující vůči 
prodávajícímu bude v prodlení se svými závazky více jak 10 dní po splatnosti, může 
prodávající pozastavit další průběh jednotlivých objednávek, pokud se strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží může požadovat 
prodávající po kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené faktury 
za každý den prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný do 14 dnů od data splatnosti 
faktury.

ČI. lil.

Doba, místo plnění a doprava

1. Místem plnění, pokud nebude dohodnuto písemně jinak, se stávají skladové prostory 
kupujícího. Předáním zboží je splněn daný předmět plnění.

2. Dopravu zajišťuje prodávající po předchozí domluvě s kupujícím, pokud se nedohodnou 
jinak.

ČI. IV.

Objednávky

1. Objednávku je povinen kupující vždy učinit písemnou formou a doručit jí prodávajícímu.
2. Kupující uvede v objednávce zejména: název (označení výrobku s přesnou specifikaci), 

počet ks, požadovaný termín dodání a cenu.
3. Požadovaný termín dodání nebo náhradní termín bude ze strany prodávajícího písemně 

potvrzen, a to nejpozději do třetího pracovního dne ode dne přijetí objednávky.

ČI. V.

Dodání zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle objednávek kupujícího na místo předmětu plnění a 
dle potvrzeného data termínu dodání a ceny zboží. Prodávající se zavazuje dodávat zboží 
v požadovaném množství, dané kvalitě a jakosti. Pokud to povaha zboží vyžaduje je 
nutné dodávat k výrobkům montážní návody, záruční listy atd.

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, které je řádně zabaleno, aby se neponičilo 
zejména při transportu.

str. 2



ČI. VI.

Odpovědnost za vady zboží, záruční podmínky

1. Kupující je povinen prohlédnout a překontrolovat zboží ihned při jeho převzetí. V případě, 
že zboží není fyzicky dodáno dle dodacího listu (množstevní přejímka) nebo jsou-li 
zjištěny zjevné vady, oznámí ihned kupující tuto skutečnost telefonicky prodávajícímu a 
následně vystaví písemnou reklamaci a doručí ji prodávajícímu. Pokud množstevní či 
zjevné povrchové vady nebudou řešeny dle výše uvedeného nebude na ně brán zřetel.

2. V případě, že zboží je doručováno přepravní službou ke kupujícímu např. PPL, DHL, 
Českou poštou apod. a je-li poškozen obal (kartón) zboží nebo je vidět na zboží zjevná 
vada, která se stala při přepravě je kupující při převzetí povinen taktéž ihned s doručovací 
společností (řidičem) sepsat reklamační protokol o zjevných vadách a ten následně 
obratem zaslat kupujícímu max. do 3 pracovních dnů od vzniklé události. Pokud se tento 
zápis neprovede a zjevné závady nebudou nahlášeny dle výše uvedeného, pak 
poškozené části nebudou uznány jako reklamace a oprava bude kupujícímu účtována.

3. Prodávající je povinen nejpozději do 30 dnů od obdržení reklamačního protokolu 
kupujícího odstranit oprávněnou reklamaci či zjevné vady nebo vyměnit poškozené zboží 
za nové. Prodávající je povinen poučit zákazníka, který zboží koupí, o tom, jakým 
způsobem je třeba se zbožím zacházet. Prodávající neodpovídá za nedostatky zboží, 
které mají původ ve vadném skladování zboží. Dále se záruka nevztahuje na;

- závady zaviněné nesprávným, hrubým nebo neodpovídajícím zacházením 
- závady způsobené ohněm, extrémní teplotou nebo mrazem
- mechanicky poškozené zboží
- závady způsobené neodborným zásahem
- závady způsobené běžným opotřebením výrobku

4. Při veškerých reklamacích, zjevných vadách je povinnost kupujícího sepsat reklamační 
protokol, ve kterém musí být uvedeno; doklad o zakoupení (číslo faktury, nebo dodacího 
listu), popis závady a návrh řešení reklamace.

5. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude mít po dobu stanovenou 
prodávajícím vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé 
výrobky vztahují.

6. Prodávající poskytne kupujícímu na veškerý sortiment záruční dobu 24 měsíců.
7. Věci, které nejsou řešeny v této smlouvě o vadách se řídí platnými ustanoveními 

obchodního zákoníku.

ČI. VIL

Nabytí vlastnického práva

1. Dle § 445 obch. zákoníku si smluvní strany smluvily, že vlastnické právo ke zboží nabývá 
kupující okamžikem zaplacení kupní ceny v plné výši. Do této doby je zboží majetkem 
prodávajícího.

2. V případě, že kupující nezaplatí fakturu ve lhůtě její splatnosti (např. z důvodu druhotné 
platební neschopnosti apod.), prodávající je oprávněn jakožto vlastník odebrat zboží zpět 
a to přímo i od třetí osoby, která zboží koupila od kupujícího. Kupující je povinen svého 
odběratele na tuto skutečnost upozornit.

Str. 3



ČI. Vlil.

Nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku, kdy 
kupující převezme zboží od prodávajícího nebo přepravce nebo jestliže tak neučiní včas, 
v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že 
zboží nepřevezme.

2. V případě, že vznikne škoda např. při nakládce, dopravě atd. ze strany kupujícího nemá 
tento ukazatel v žádném případě vliv na oddálení platby již vystavené faktury.

ČI. IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
výtisku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny 
podpisem obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit písemně druhé straně.

4. Smluvní strany jsou povinni si navzájem předat fotokopie dokladů opravňující je 
k podnikání, popř. plné moci.

5. Ostatní neřešené vztahy této kupní smlouvy se řídí platnými příslušnými ustanoveními 
zák. č. 513/1991 Sb. v platném znění.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle bez nátlaku na některou ze 
stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Nedílnou součástí smlouvy je objednávka.
8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. příloh a všech 

případných dodatků na Portále příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele 
Kraje Vysočina. Platnost nabývá dnem podpisu a účinnost po zveřejnění v registru smluv.

V Opavě dne..<>?.'^'..Z...7ť?'!<‘^<^'

Za prodávajícího

V Třebí^ďne

7:3^ kupujícího

str. 4


